UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /BC-UBND  Phổ Ninh, ngày        tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024

theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025

Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Đức Phổ

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 10/7/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn

thị xã Đức Phổ theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

UBND phường Phổ Ninh báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2024 theo chuẩn giai đoạn 2022-2025 như sau:

1. Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện

Thực hiện Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ

Lao động - Thương binh & Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo, xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; Công

văn số 2499/LĐTBXH-VPGN ngày 02/8/2021 của Bộ Lao động - Thương binh

& Xã hội về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình; Kế hoạch số 133/KH-

UBND ngày 10/7/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc rà soát hộ nghèo, cận

nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022-2025; UBND phường đã ban hành các văn bản:

- Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của Chủ tịch UBND

phường Phổ Ninh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận nghèo

phường Phổ Ninh;

 - Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 27/8/2024 của UBND phường Phổ

Ninh về việc thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

 - Thông báo số 138/TB-UBND ngày 29/10/2024 của UBND phường Phổ

Ninh về việc niêm yết công khai và thông báo trên Đài truyền thanh của phường

về danh sách hộ nghèo và hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình cuối năm

2024;

 2. Thời gian thực hiện rà soát, tổng hợp báo cáo

 Từ ngày 01 tháng 9 năm 2024 đến hết ngày 30 tháng 10 năm 2024.

3. Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024

 Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo chuẩn giai đoạn

2022-2025 như sau:

 - Tổng số hộ gia đình trên địa bàn: 2.948 hộ

 - Tổng số hộ nghèo: 38 hộ, chiếm tỷ lệ: 1,29%.

 - Tổng số hộ cận nghèo: 107 hộ, chiếm tỷ lệ: 3,63%.

(Kèm theo các biểu mẫu)

 Trên đây là báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 của phường Phổ Ninh kính trình

UBND thị xã Đức Phổ./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Đảng ủy phường;

-TT HĐND phường;

-CT, PCT UBND phường;

-Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Khánh

		2024-11-04T08:21:37+0700

		2024-11-04T08:34:59+0700

		2024-11-04T08:34:59+0700

		2024-11-04T08:34:59+0700